
VOLNÉ PLOCHY NA DÍLECH DRAKŮM NESTAČILY 
 
V sobotu, dne 18.10.2008, bylo počasí jako v pohádce. Nic tedy nebránilo aktivitám, které na 
tento den připravilo občanské sdružení Spokojené Díly .  
Od 10hodin to začalo „Díly na Prodej“ aneb jak se zbavit již nepotřebných věcí z garáže, 
skříní a komor, nebo chcete-li, jednoduše burza. Tak velká lokalita jakou jsou Díly za Sv. 
Jánem určitě skrývá obrovské poklady, na které se budeme těšit na jaře 2009. A doufejme, 
v mnohem masivnější účasti, při dalším kole „Díly na Prodej II“. 
V 15hodin byl start Drakiády na poli, nad ulici Dlouhou. Pole mezi zástavbou a lesem není 
nikterak malá plocha. Sešlo se zde více než 40 draků na obloze. Věřte, nevěřte, byl to pěkný 
šrumec.  

 
Vítěz o nejlepšího draka domácí výroby byl porotou patřičně  oceněn. Obdržel totiž 
profesionálního, řiditelného draka. Budeme se tedy těšit na jeho představení na obloze nad 
Díly příští rok. 



 
 
Toto krásné sobotní odpoledne bylo ukončeno společným táborovým ohněm pro 
všechny drakové kategorie. U ohně nesměla chybět vůně špekáčků a úsměv na 
tvářích obyvatel, kteří se dostavili. 
Spokojené Díly, o.s. uskutečnily tento den aktivit na Dílech za finančního přispění 
města Kuřimi, za což bych jim chtěl, za naše občanské sdružení, touto cestou 
poděkovat. 
Doufáme, že i dále budeme spolupracovat při pořádání dalších akcí nejen pro 
občany Dílů, ale i pro ostatní občany Kuřimi. Mnohem lépe by se nám na Dílech žilo, 
pokud bychom měli jistotu, že město Kuřim bude podporovat jak naše komunitní 
aktivity, tak i zachování veřejných ploch dle stávajícího ÚP, kde se tyto akce 
uskutečnily. 
 
Ing. Květoslav Pazourek, Spokojené Díly, o.s. 
 


